ПРОТОКОЛ № 2

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

21.06.2022 г.                                                                                                           с. Табуны

	Председатель -
	Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Герстнер С.В.

	Секретарь -
	Начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Кабанов С.В.

	Присутствовали члены комиссии:

13 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об инвентаризации и обследовании существующих пешеходных переходов на предмет их соответствия предъявляемым требованиям по обеспечению безопасности дорожного движения.
Ответственные: ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский», секретарь комиссии по ОБДД, главы сельсоветов Табунского района
	2. О проверке маршрутов школьных автобусов и определении мероприятий, направленных на устранение недоработок по перевозкам школьными автобусами.
	Ответственные: комитет по образованию администрации Табунского района, ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
3. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма.
Ответственные: комитет по образованию администрации Табунского района, ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
4. О выполнении решений предыдущих заседаний комиссии.
Ответственные: секретарь комиссии по ОБДД.
5. Актуализация ПОДД подведомственных дорог, в части возможного увеличения линий разметки 1.1 или 1.11 по оси проезжей части перед участками с ограниченной видимостью, где разрешен маневр «Обгон».

1. ДОКЛАДЫВАЕТ Кабанов С.В.  – секретарь комиссии.
При обследовании пешеходных переходов, расположенных на дорогах общего пользования местного значения на территории Табунского района установлено: из 10 пешеходных переходов, соответствуют требованиям только 6, на остальных 4 выявлены следующие нарушения: с. Табуны (ул. Октябрьская - применение дорожных знаков 5.19.1(2) без щитов с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета; ул. Целинная м-н «Феникс» - применение дорожных знаков 5.19.1(2) без щитов с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета, отсутствует ИДН; ул. Строительная детский сад «Огонёк» корпус 2 – отсутствует ИДН).
с. Большеромановка – пер. Садовый отсутствует освещение.

РЕШЕНИЕ: 1. Привести в соответствие данные пешеходные переходы в соответствие с нормативными требованиями.

      Ответственные: Казарцев С.Э., Решоткина Е.Я.
     Срок исполнения – 25.08.2022

   2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Акимова О.А. – председатель комитета по образованию администрации Табунского района.
    Проверка маршрутов школьных автобусов с привлечением сотрудников ГИБДД, специалистов администрации Табунского района, комитета по образованию, ККУ «Алтайавтодор», Кулундинской дистанции инфраструктуры и глав сельских администраций (по согласованию) запланирована на первую декаду августа 2022 года.
             РЕШЕНИЕ: 2. Провести проверку маршрутов школьных автобусов и определить мероприятия, направленные на устранение недоработок по перевозкам школьными автобусами.
          Ответственные – Комитет по образованию администрации Табунского района.
           Срок исполнения – 15.08.2022

3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Акимова О.А. – председатель комитета по образованию администрации Табунского района.
         Во 2 квартале 2022 г. в общеобразовательных учреждениях районах проводились мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма, такие как: 1) Профилактическое мероприятия «Дети, Дорога, Безопасность» (игра «Будь внимателен»); 2) Беседа – нормы безопасности при поездке легковым автомобилем, значение ремней безопасности, важность применения детских удерживающих устройств и применения световозвращающих элементов; 3) Просмотр видеофильмов «Дорога не место для игр», «Безопасная поездка»; 4) Самборские школьники принимали участие в дистанционной олимпиаде по ПДД; 5) раздавались листовки «Пассажиру – безопасная поездка»; 6) Комплексное мероприятие «Навстречу безопасности»; 7) Игры, викторины «День дорожных знаков» - в лагерях с дневным пребыванием детей»; 8) Интерактивная игра «Путешествие в страну дорожных знаков»; 9) игровая программа по ПДД «Я, шагаю по улице».

          РЕШЕНИЕ: Информацию докладчика принять к сведению.

4. ДОКЛАДВАЕТ: Главы сельсоветов Табунского района
      При выявлении древесно-кустарниковой растительности в зонах «треугольников видимости» на нерегулируемых пересечениях и примыканиях дорог и улиц в одном уровне, на пешеходных переходах, незамедлительно предпринимаются меры по ликвидации нарушений.

РЕШЕНИЕ: 4.1. Продолжить работу в данном направлении
           Ответственные – Главы сельсоветов.
           Срок исполнения – постоянно.

ДОКЛАДВАЕТ: Кабанов С.В. – секретарь комиссии.
Решения предыдущих комиссий исполнены в полном объеме.

РЕШЕНИЕ: 4.2. Продолжить контроль за исполнением решений комиссии.

          Ответственные – Кабанов С.В.
           Срок исполнения – постоянно.

5. ДОКЛАДВАЕТ: Веселов М.В. – врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
[bookmark: _GoBack]     На дороге общего пользования местного значения в границах Табунского района нет участков дорог с ограниченной видимостью, где разрешен маневр «Обгон». Следовательно, актуализировать ПОДД в части увеличения длины линии разметки 1.1 или 1.11 по оси проезжей части нет необходимости.

          РЕШЕНИЕ: Информацию докладчика принять к сведению.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

Список присутствующих

	Герстнер С.В.
	-  начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, председатель комиссии

	Кабанов С.В.
	- начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, секретарь комиссии

	Веселов М.В.
	- врио начальника ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Писков Ю.Г.
	- дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал Табунский

	Гайслер П.Ф.
	- начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

	Школа С.Д.
	- дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

	Акимова О.А.
	- председатель комитета по образованию администрации Табунского района

	Казарцев С.Э.
	- главы Табунского сельсовета

	Решоткина Е.Я.
	- глава Болешеромановского сельсовета

	Цинко Т.Т.
	- глава Серебропольского сельсовета

	Себелева Т.В.
	- глава Алтайского сельсовета

	Мозер В.Д.
	- глава Лебединского сельсовета

	Бутов А.Ю.
	- индивидуальный предприниматель